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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Tết trung thu cho thiếu niên nhi đồng 

 

Thực hiện công văn số 11/KH/LN-ĐT ngày 28/8/2019 của Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh; Phòng GD&ĐT, Phòng Lao động TB&XH thị xã Đông Triều về việc tổ chức Tết 

Trung thu cho các em thiếu niên nhi đồng trên địa bàn thị xã năm 2019;  

Thực hiện công văn số 773/PGDĐT ngày 30/8/2019 của Phòng GD&ĐT thị xã 

Đông Triều về việc tổ chức Tết Trung thu cho các em thiếu niên nhi đồng trên địa bàn thị 

xã năm 2019; 

Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, xã hội đối với sự 

nghiệp chăm sóc và giáo dục trẻ em, tạo mọi điều kiện để trẻ em phát triển bình đẳng, tạo 

điều kiện cho học sinh toàn trường vui chơi giải trí trong dịp Tết Trung Thu, 

trường THCS Mạo Khê II xây dựng kế hoạch tổ chức tết trung thu “Vui hội trăng 

rằm” năm 2019 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

   Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, xã hội đối với sự nghiệp 

chăm sóc và giáo dục trẻ em, tạo mọi điều kiện để trẻ em phát triển bình đẳng, đặc biệt là 

trẻ em nghèo, trẻ em mồ côi, trẻ em dân tộc thiểu số, trẻ em tàn tật, trẻ có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn. 

Tổ chức Tết Trung thu phải gắn với nội dung: Xây dựng “Trường học thân thiện”, 

giáo dục cho các em ý nghĩa, giá trị của tết trung thu, nét văn hóa truyền thống tốt đẹp 

của dân tộc, tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh vui tươi cho học sinh. 

II. THỜI GIAN - NỘI DUNG - HÌNH THỨC TỔ CHỨC: 

II.1. Thời gian:  

 Từ 15h30 đến 17h30 ngày 12 tháng 9 năm 2019 (14/8 âm lịch) 

II.2. Nội dung, tiến trình: 

 - Văn nghê: 01 tiết mục hát múa Rước đèn tháng 8, lớp7B9 

 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (đ/c Hà) 

 - Đọc thư của Bác Hồ, của Chủ tịch nước gủi các cháu TNNĐ (đ/c Hà) 

 - Tổ chức Hội thi hóa trang: 6 đội, mỗi đội 5 học sinh có 3’ để hóa trang 01 

học sinh thành nhân vật  BTC quy định. Tiến hành trên sân khấu: Các đội 1,2,3: 

Hóa trang thành  nhân vật chú Cuội. Các đội 4,5,6: Hóa trang thành nhân vật chị 

Hằng. BGK chấm, đánh giá nhân vật hóa trang giống nhân vật nhất 

 - Tổ chức thi bày và giới thiệu mâm cỗ trung thu, 6 đội, mỗi đội 05 HS: Tiến 

hành bày cỗ tại trước khu phòng học chức năng cùng lúc thi hóa trang. Sau khi bày 



xong, trưng bày tại bàn trước khán đài, mỗi đội có 02’ để thuyết trình, giới thiệu về 

mâm cố trung thu của đội mình.  

(Các đội tự chuẩn bị nguyên liệu, đồ dùng,  dụng cụ…) 

 - Văn nghệ: lớp7B9 hát múa Rước đèn tháng 8, 9D4 múa Chú Cuội chơi 

trăng, 8C8:hát múa Chiếc đèn ông sao) 

- Trao quà cho học  sinh vượt khó học  khá, giỏi  (đ/c Thắm) 

- Múa kỳ lân, vui phá cỗ (HS khối 9 đã đăng ký, HS toàn trường) 

II.3. Đối tượng dự thi: Học sinh toàn trường, chia 6 đội  

 Đội 1: 8C1,8C8,7B8,6A1,6A9 

 Đội 2: 7B1,7B5,6A4,6A5, 8C6 

 Đội 3: 7B9,8C2,8C7 ,6A7 

 Đội 4: 7B2,8C4, 6A3, 6A6 

 Đội 5: 6A2, 7B3, 7B7, 8C5 

 Đội 6: 8C3,7B4,7B6,6A8 

II.4.Hình thức: Học sinh bày cỗ từ 15h30 đến 16h00.  

Từ 16h00 chương trình chính thức diễn ra. 

Các lớp trải chiếu ngồi dự chương trình trên sân trường theo quy định vị trí của 

Ban tổ chức 

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM - TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

III.1. Ban tổ chức 

 1. Đ/c Hoàng Thị Hồng Hà 

 2. Đ/c Vũ Hương Giang  

 3. Đ/c Ngô Thu Huyền 

 4. Đ/c Đồng Thị Ngân 

 Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các bộ phận nghiệp vụ tiến 

hành thực hiện kế hoạch đã đề ra. 

III.2. Ban giám khảo 

 Giám khảo chấm hóa trang  

 1. Đ/c Ngô Thu Huyền (NT) 

 2. Đ/c Nguyễn Thị Thúy 

 3. Đ/c Đỗ Hồng Thu 

 4. Đ/c Nguyễn Thị Hiền 

Chịu trách nhiệm xây dựng các tiêu chí và tiến hành chấm thi nội dung hóa trang 

của các đội 

 Giám khảo chấm bày và thuyết trình về mâm cỗ 

 1. Đ/c Đồng Thị Ngân (NT) 

 2. Đ/c Hoàng Thị Giang 

 3. Đ/c Nguyễn Kim Hoài 

 4. Đ/c Nguyễn Bích Phượng 

 Chịu trách nhiệm xây dựng các tiêu chí và tiến hành chấm thi:  



 + Mâm cỗ 

 + Phần thuyết trình mâm cỗ của các khối 

III.3. Giáo viên chủ nhiệm 

 Phối hợp với giáo viên bộ môn, với cha mẹ học sinh hướng dẫn tổ chức các  

hoạt động theo quy định. (Trưng bày mâm cỗ, sắp xếp chỗ ngồi cho học sinh vui 

phá cỗ…) 

III.4. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, các đ/c nam GV 

 Trang trí, khánh tiết. 

III.5. Văn phòng  

 Chuẩn bị kinh phí khen thưởng  và các cơ sở vật chất khác để hoạt động diễn 

ra theo kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch Vui hội trăng rằm 2019,  rất mong sự hỗ trợ và giúp đỡ 

của  Ban đại diện Cha mẹ học sinh, các đoàn thể và giáo viên chủ nhiệm, giáo viên 

bộ môn để các em có một sân chơi lành mạnh trong mùa Trung Thu 2019./. 

 

Nơi nhận: 

- BGH (c/đ) 

- GVCN (t/h) 

- Lưu VT 

             PHÓ HIỆU TRƯƠNG 

 

 

 

 

                Hoàng Thị Hồng Hà 
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